PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
JUÍZO DE DIREITO DA VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE CAMPO MOURÃO

Av. José Custódio de Oliveira nº 2065 – Fórum – FONE: 0XX 44 – 35231754 – RAMAL 225

MICHAEL WILLIAM DE OLIVEIRA LIMA – CHEFE DE SECRETARIA

EDITAL DE LEILÃO/PRAÇA

O DOUTOR EDSON JACOBUCCI RUEDA JUNIOR –
MM. JUIZ DE DIREITO, NA FORMA DA LEI, ETC...

FAZ SABER a todos quantos o presente edital

virem ou dele conhecimento tiverem de que será levado à venda, os
bens penhorados, na forma abaixo descrita:
VENDA EM 1ª LEILÃO: Dia 18/06/2019, às 14h00min.
VENDA EM 2ª LEILÃO: Dia 02/07/2019, às 14h00min.
OBS: Em caso de feriados na data acima designada, os atos
realizar-se-ão, no primeiro dia subseqüente.
LOCAL: 1º leilão – eletrônico - site do Leiloeiro –
www.spencerleiloes.com.br
              2º Leilão – presencial – Fórum de Campo Mourão, Av. José
Custódio de Oliveira, 2065, Campo Mourão/PR.

AUTOS: Autos de Cumprimento de Sentença sob nº. 0003985-
49.2018.8.16.0058, em que figura como requerente Laudinéia Maria
de Lima Cardoso e requerido Wilson Oliveira Cardoso.

BENS 1: Parte Ideal de 56.800,00m2 no lote de terras nº 150-B
com área total de 399,140m2, situado na Gleba nº 07 da Colônia
Goioerê, Município de Farol, Comarca de Campo Mourão, com
limites e confrontações constantes na matrícula nº 37.217 do
CRI 1º ofício desta comarca.

BEM 2: Veículo Pick-Up 147, gasolina, placas ABB7809,
FABRICAÇÃO/MODELO 1987/1987.

AVALIAÇÃO BEM 1: R$ 351.000,00 (trezentos e cinquenta e um mil
reais)

AVALIAÇÃO BEM 2: R$ 2.715,00 (dois mil, setecentos e quinze
reais

DATA DA AVALIAÇÃO: 28.03.2019

PREÇO MÍNIMO PARA ARREMATAÇÃO EM PRIMEIRA
PRAÇA/LEILÃO: 60% (sessenta por cento) da tabela FIPE
vigente quando da alienação do veículo e 60% (sessenta por
cento) do valor da avaliação do bem imóvel.

PREÇO MÍNIMO PARA ARREMATAÇÃO EM SEGUNDA PRAÇA:

DEPÓSITO:

VALOR DO DÉBITO: R$ 353.715,00 (trezentos e cinquenta e três
mil, setecentos e quinze reais).

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

7W
 8

U
D

U
G

 A
P

D
5L

 V
A

M
6U

PROJUDI - Processo: 0003985-49.2018.8.16.0058 - Ref. mov. 40.1 - Assinado digitalmente por Edson Jacobucci Rueda Junior:12708

16/05/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL. Arq: EDITAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
JUÍZO DE DIREITO DA VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE CAMPO MOURÃO

Av. José Custódio de Oliveira nº 2065 – Fórum – FONE: 0XX 44 – 35231754 – RAMAL 225

MICHAEL WILLIAM DE OLIVEIRA LIMA – CHEFE DE SECRETARIA
FORMA DE PAGAMENTO: 3 (três) parcelas mensais, podendo o
arrematante prestar como garantia o próprio bem (art. 885, do CPC).

DESPESAS DE ARREMATAÇÃO: O arrematante arcará com as
custas processuais e custas de arrematação.

INTIMAÇÃO: Pelo presente edital, ficam as partes devidamente
intimadas, para querendo, acompanhar o presente leilão.
Campo Mourão, 16 de maio de 2019.

Eu, Nilcéia Gonçalves Severiano Beluomini (técnica judiciária) que
digitei e subscrevi.

EDSON JACOBUCCI RUEDA JUNIOR
Juiz de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

7W
 8

U
D

U
G

 A
P

D
5L

 V
A

M
6U

PROJUDI - Processo: 0003985-49.2018.8.16.0058 - Ref. mov. 40.1 - Assinado digitalmente por Edson Jacobucci Rueda Junior:12708

16/05/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL. Arq: EDITAL